doméstica e familiar contra a mulher, voltadas ao público escolar e à sociedade em 
geral, com destaque para aquelas voltadas às mulheres rurais. 

Modalidade de aplicação: 

ODC - (3) R$   90.000.000,00 (noventa milhões de reais) 

INV -   (4) R$   55.000.000,00 (cinqüenta e cinco milhões de reais) 

Total        R$   145.000.000,00  (cento e quarenta e cinco milhões de reais) 

Serviço apoiado:  

26 (vinte e sete) unidades da Federação e o Distrito Federal.